
                   Determina n. 73 – CIG Z1426037D4 

         

Determinazione a contrarre per incarico di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione –  

biennio  1° gennaio 2019 – 31 dicembre 2020. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, art.7, c. 6  e ss. mm. ii.; 

VISTO   il Decreto  Legislativo 18 aprile 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” ; 

VISTO   l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016;  

VISTA         la delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 14/12/2017: limite di spesa attività negoziale; 
 

VISTO                     il regolamento recante “Disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti  esterni 
deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28.02.2018”; 

 

CONSIDERATO  che si rende necessario affidare l’incarico di RSPP per l’ I.C. “G. Galilei” di Colico in quanto l’attuale 
incarico è in scadenza al 31.12.2018; 

VISTA  l’assenza di personale interno formato per assumere l’incarico di RSPP presso l’Istituto Comprensivo 
“G. Galilei” di Colico; 

DETERMINA 
1. procedere ad una selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e di 

Protezione dell’Istituto Comprensivo Galileo Galilei di Colico per il biennio 1 gennaio 2019/   31 dicembre 2020; 
 
- l’avviso sarà rivolto a personale docente interno alle Amministrazioni scolastiche  e l’oggetto dell’incarico 

sarà esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati:  

- requisiti necessari per partecipare alla selezione 

- i compiti 

- i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

2. l’avviso dovrà essere reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto; 

3. i risultati della selezione saranno pubblicati all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo Galileo Galilei di Colico;                                                                           

4. assumere quale criterio di selezione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
5. impegnare la somma di €. 4.500,00 (quattro mila e cinquecento ) comprensiva di IVA, oltre che di ogni altro onere, 

di qualsiasi natura esso sia, connesso alla prestazione; 
6. assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Elena Mazzina, per la regolare esecuzione; 
7. evidenziare il CIG in tutte le fasi dell’istruttoria. 

 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Catia Caterina Baroncini 
                     Firma  autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi  
                 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         

Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 
Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 

E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 
Sito: www.galileicolico.gov.it 

 


